2023年 6 月 28 日

各位

小野デジタルヘルス投資合同会社

株式会社メドミライへの出資完了に関するお知らせ

小野デジタルヘルス投資合同会社（小野薬品工業株式会社の 100%出資子会社、以下「当社」）

は、株式会社メドミライ（東京都文京区、代表取締役：小野寺 達也、以下「メドミライ社」）への
出資を完了しましたので、お知らせします。

メドミライ社は、2021 年 5 月に設立された東京大学発のベンチャー企業です。東京大学センタ

ー・オブ・イノベーション「自分で守る健康社会拠点」（以下、東京大学 COI）*が開発したアプリ
ケーション『MIRAMED®』を活用した特定保健指導サービスを提供しています。また、今後、メタ
ボリックシンドロームを対象とした医療機器プログラム『MED MIRAI®』の医師主導治験を予定し
ています。

＊： 東京大学 COI（Center of Innovation）は、「入院を外来に、外来を家庭に、家庭で健康に」

というミッションに基づき、健康・未病・病気をシームレスに捉えた産学連携研究開発を行
い、病院外でも安全・簡易に使用できる診断・治療機器および健康機器の開発と社会実装を
目指してきました。なお、東京大学 COI の活動は 2022 年 3 月以降、東京大学大学院臨床
生命医工学連携研究機構に引き継がれています。

メタボリックシンドロームは内臓脂肪型肥満に高血圧、高血糖、脂質代謝異常が組み合わさるこ

とにより心疾患（心筋梗塞など）や脳血管障害（脳梗塞など）のリスクが高まった状態です。メタ
ボリックシンドロームの予防および効果的な治療選択肢が切望されています。メドミライ社は
『MIRAMED®』を活用した予防事業と、『MED MIRAI®』による治療支援事業を有し、個人の日常に
寄り添う医療を提供しています。

当社は、2022 年 3 月に医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等へ投資を行うコー

ポレートベンチャーキャピタル（CVC）として設立されました。当社は、国内外の有望なベンチャ
ー企業に対する投資やベンチャー企業との協業を通じて、健康寿命の延伸と持続可能な社会の実現
に向けて取り組んでいます。

＜株式会社メドミライの概要＞
会社名：   株式会社メドミライ
所在地：   東京都文京区本郷 7 丁目 3 番 1 号
代表取締役：  小野寺 達也
設立年月日：   2021年 5 月 13 日
事業内容：   特定保健指導サービスの提供、医療機器プログラムの開発
URL：   https://www.medmirai.co.jp/

https://www.medmirai.co.jp/

＜小野デジタルヘルス投資合同会社の概要＞
会社名：   小野デジタルヘルス投資合同会社
所在地：   東京都中央区日本橋本町 4 丁目 9番 11 号
代表者：   職務執行者/社長 伊藤 雅樹
設立年月日：   2022年 3 月 8 日
事業内容：   医薬品事業以外のヘルスケア分野のベンチャー企業等に対する投資事業
資本金：   1,000万円
投資規模：   50 億円 (設立以前の投資額を含む)
URL：   https://www.onodigitalhealth.com/ja

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野デジタルヘルス投資合同会社
info-onodigi@ono-pharma.com

https://www.onodigitalhealth.com/ja
mailto:info-onodigi@ono-pharma.co